
MKIER WARSZAW
Dnia 23go Listopada. Rok 1863.

Poniedziałek.

nfyo Dnia 11 (23) Listopada 1863 Roku.

Wschód Słońca g. 7 m. 36
Zachód „ ,3,5-

Dziś, Śęo Klemensa Pap:. 
Jutro, Śgo Jana od Krzyża W.

Pojutrze jako w dzień śtej Katarzyny Patronki 
Zakonu, przypada Uroczystość w Kościele XX. Try- 
nitarzy na Solcu.

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia 1 (13) 
b. m. zatwierdziła Etat wydatków obowiązkowych dla 
Kassy Ekonomicznej miasta Zgierza przez ukonstytuo
waną tamże Radę Miejską rozpoznany izaopinjowany, 
obejmujący summę rs. 5,817 kop: 13’/2, większą od 
Etatu zeszłorocznego o rs. 1,831 kop: 34, w pośród 
których mieści się na lepsze uposażenie Urzędników 
i Oficjalistów miejscowej Służby Administracyjno-Po- 
licyjnej rs. 889 kop: 47 ’/2. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
z dnia 15 (27) Października r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy 
na fundusz wieczysty: a) procentu prawnego od sum
my rs. 900 dla Kościoła Parafjalnego wStrońsku, 
w Okręgu Szadkowskim, i bj takiegoż procentu od 
summy rs. 900, czyniącego rs. 45 dla Szpitala w m. 
Sieradzu wyznania Chrześcjańskiego;—przez niegdy 
Wiktora Wołowicza. właściciela dóbr Brodnia, aktem 
darowizny na dniu 4 (16), Stycznia 1854 r., urzędo- 
wnie sporządzonym, prawnie zaakceptowanym, uczy
nione, w my»l art: 910. Kodexu Cywilnego z zacho
waniem prąw\osdb trzecich, i pod warunkami bliżej 
w akcie darowa,y oznaczonym, zatwierdziła. (D. P.)

X prowincji.
Z Gubernji Warszawskiej.—Dzienniku Powsze

chnym Nr 253 z dnia 24 Października (5 Listopada) 
doniesione było o potyczce stoczonej przez oddział 
Majora Kosagowskiego z bandą Syrewicza. Oddział 
teri, składający się z 4ch kompanji Tomskiego pułku 
piechoty i 50 kozaków Dońskiego pułku Nr 45, wy
szedł z Kutna dnia 20 Października (1 Listopada) 
o godzinie 7ęj wieczorem, i ódbywszy przez noc marsz 
do 45 wiorst, przybył nad ranem do wsi Holendry- 
Czerbińskie (w okolicy Gombina). Po jednogodzinnym 
wypoczynku, oddział posui |ł się za wykrytą przez 
kozaków w pobliżu tejże v si bandą. Syrewicza (1) 
śniadającą się ze 200 jezdn; ch. i rozbiwszy ją pędził 
do wsi Lwuwka. Dalszą poaoń za powstańcami, sku
tkiem znużenia piechoty, dokonywali kozacy z nadc- 
szłym na plac boju półszwadronem Litewskiego puł
ku ułanów pod dowództwem Rotmistrza Dobromy- 
słowa. który odłączył się w dniu 20 Paźdz: (1 Listo
pada) od oddziału wysłanego z Płocką do Dobrzynia.
‘ . rvUczce tej raniono 3 kozaków i jednego sze- 

Powstańcy-stracili do 100 w zabitych i ra- 
* _ iddzież 2ch ujęto jeńców, zabrano 10 strzelb, 
'O młaszów i 8 koni.

« (1) Banda ta już przedtem Zaabitą była niedaleko Kier
nozi, przez oddział wysłany z Łowicza pod dowództwem 
Majora Kirejewa.

Banda Syrewicza ścigana od wsi Lwuwka w kie
runku ku wsi Woli-Trębskiej, natrafiła na wysłany 
z Kutna do Gostynina oddział z 10ej kompanji Tom
skiego pułku piechoty i komendy kozaków złożony, 
pod dowództwem Porucznika Piotrowskiego. Wyparł
szy powstańców z Woli-Trębskiej, Porucznik Piotrow
ski dał znać do Kutna o wykryciu bandy.

Wedle otrzymanej wiadomości od Jenerał-Lejtnan- 
ta Belgarda, oddziały dokonywające w ostatnich cza
sach poszukiwania band powstańczych, na przestrze
ni pomiędzy Węgłowicami, pruską granicą, rzeką 
Wartą i miastami Sieradzem, Złoczewem i Wielu
niem, takowych w znacznej sile nie napotykali; dro
bne zaś bandy od 10 do 50 ludzi, włóczą się po lasach, 
a czasem ukazują się w punktach jeszcze przez woj
sko nie zajętych, lecz za zbliżeniem się tychże natych- I 
miast pierzchają.

Z Gubernji Płockiej.— Oddział (jedna kompanja i 40 
kozaków) pod dowództwem Majora Niewelskiego, wy
słany z Płocka w dniu 20 Października (1 Listopada), 
zabrał ukryte na folwarku Tulibowie przeznaczone 
dla powstańców następujące przedmioty: 380 czapek, 
25 pałaszów, 11 par butów, 42 żelazców do pik i 32 
funty tytoniu; dziedzica i trzech ludzi dworskich a- 
resztowano.

Z Biały.—Dnia 27 Października (8 Listopada) na 
folwarku Gruszewo, powstańcy zabrali 2 konie i sio
dło.—a 28 Października (9 Listopada) w folwarku 
Klimczycach, ukarali gumiennego Macieja. Ze wsi 
Klimczyc i Bindugi porwali 2ch włościan Jana Rozu
mnego "i Grygorczyka, których w lesie około dóbr 
Żeżnina powiesili.

Z łjalwarji.—Dm& 27 Października (8 Listopada) 
w nocy, we wsi Skogowole, trzech powstańców zbiło 
włościanina Żelanisa i zabrało mu 99 rubli z poda
tkowych pieniędzy.

Dnia 30 Października (11 Listopada) na polu w bli
skości m. Simna, znaleziono zabitego żołnierza z 6ej 
kompanji Symbirskiego pułku piechoty, Prokopowi
cza; w skutek czego nałożono na Burmistrza 100 rs. 
kontrybucji,—a na każdy dom po rs. 10.

Z Rawy. —Dnia 31 Października (12 Listopada) 
w nocy, ośmiu powstańców zabrało z kassy miejskiej 
magistratu miasta Brzezin rs. 154 kop: 10, w skutek 
czego nałożono na miasto kontrybucję. (Dz:Pow:)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Wan
dy Maternickiej, odbędzie się za spokój jej duszy Msza 
żałobna w Kościele 00. Kapucynów, o godzinie lOtej 
z rana.

Jutro, o godzinie 9tęj rano, jako w piątą rocznicę 
śmierci Apolinarego Zagórskiego. odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne w Kaplicy MATKI BOZKIEJ w Ko
ściele Sgo Krzyża; na które, Siostra zmarłego, sza
nownych Przyjaciół jego i Znajomych zaprasza.
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$ Franciszek Chodkowski, Obywatel miasta Warszawy, 
przeżywszy lat 68, onegdaj rozstał się z tym światem. 
Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godzinie 3ciej 
po południu, z domu Nro 2743 przy ulicy Wiślanej, 
na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj około godziny 2ej z południa, odbył się o- 
brzęd żałobny pochowania zwłok ś. p. Michała Grabo
wskiego, p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego 
w Kom: Rz: Wyznań Relig: i Ośw: Publicznego. Jako 
Pisarz, zmarły położył znakomite zasługi na niwie pi
śmiennictwa narodowego, które należy nam przebiedz 
pokrótce. Wspólnie z wieloma znamienitościami Pol- 
skiemi, odbył pierwsze nauki w Humaniu; poczem przy
bywszy do Warszawy wraz z Goszczyńskim, wystąpiłpo- 
raz pierwszy na polu literatury w roku 1828 w ów
czesnym Dzienniku Warszawskim, napisawszy roz
prawę p. n. „Myśli o literaturze Polskiej,” w której 
uderzając na najpoważniejszych wówczas klassyków, 
zwrócił na siebie młodego pokolenia oczy. W temże 
samem piśmie umieścił wierszem Wawrzyniec z Po
woda, legendę i melodje Ukraińskie, które powsze
chny zyskały poklask, świeżością myśli i wdzięcznem 
obrazowaniem. Po roku 1831 wśród ogólnej litera
ckiej ciszy, Grabowski pisał wiele tak powieści jako 
i krytyki, dając je już pod swojemjuż pod Edwarda 
Tarszy, imieniem. Koliszczyzna i Śtepy, Literatura 
i Krytyka; Stannica hulajpolska; Tajkury; Korrespon- 
dencja literacka; Pamiętniki domowe; Ukraina da
wna i teraźniejsza; Pan Starosta Kaniowski; Pan 
Starosta Zakrzewski i Zamieć w Stepie; oto szereg 
płodów pióra zmarłego pisarza. Jako Obywatel U- 
kraiński, osiadłszy w majętności swojej Alexandrôwce 
w Pow: Czechryńskim, przez długi czas poświęcał się 
wyłącznie gospodarstwu przemysłowemu; później sta
le zamieszkał w Kijowie, a w ostatnich czasach po
wołany do Warszawy,' zajął wysokie obowiązki Dy
rektora Głównego Prezydującego w K. R. W. R. i O. 
P., i podczas ich sprawowania dokonał żywota. Zwło
ki jego exportowal JX. Rzewuski, Biskup Nominat, 
Sufragan Warszawski, i te złożone zostały na cmen
tarzu Powązkowskim.

„W dniu 13 b. m., zszedł z tego świata, w dobrach 
swych Czuryły, ś. p. Stanisław Egiersdorff, Oficer b 
W. P. i Radca Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kredytów: 
w Siedlcach, który to urząd pełnił od zawiązania się 
Towarzystwa aż do ostatnich dui życia swego. Jako 
Człowieka poczciwego, Sąsiada najlepszego, żegna Ko
lega szkolny, mówiąc: „Wieczny odpoczynek racz mu 
dać PANIE!”

Powieść p. n. Garbaty, utworu Józefa Korzeniow
skiego, przełożoną została na język Czeski i wychodzi 
w Pradze. Tłomaczenie to dokonał P. J. Szulc.

Piotr Rakowski, majster młynarski, lat 39 liczący, 
przybywszy pod Ner 1206, przy ulicy Pańskiej, dia 
naprawy młyna, skutkiem poślizgnięcia się nogi, wpadł 
pod kamień młyński, i tak mocno został pokaleczony, 
iż gdy go wieziono na kurację do Szpitala Dzieciątka 
JEZUS, w drodze życie zakończył.

Grzegorz Oplocki, lokaj, lat 60 liczący, w cyrkule 
Im zamieszkały, zagorzał i po odwiezieniu go do Szpi
tala Śgo Rocha na kurację, wkrótce życie zakończył.

W dniu 19 b.m. przywieziony został na kurację do 
Szpitala Starozakonnych, Lewek Pozmant, dorożkarz, 

który przejeżdżając mostem z Pragi, spadł z dorożką 
do łyżwy mostowej, o czem była zamieszczoną wiado
mość, a który jako mocno potłuczony znajduje się 
w stanie niebezpiecznym.

(A. n.) W skutek źle zapewne tłomaczonych praw 
towarzyskich przed kilku dniami przy grze w prefe- 
ransa, zostałem wystawiony na próbę, której milcze
niem pominąć nie mogę. Mniemam, iż prawa honoru 
są jedne tak dla młodych jak i starszych wiekiem, i że 
w każdej grze, wszystkim służą jedne prerogatywy, gdy 
jeden przegrywa, bez ubliżenia mu drugi przyjęcia wy
granej odmawiać nie może. Odtrącam tu wszelkie po
budki, gdyż jakiekolwiekby one były, zawsze drażnią 
poczucie honoru. Załączając przeto przy niniejszem 
kwotę złp. 25 gr: 13 przegraną i odemnie nieprzyjętą, 
upraszam o przeznaczenie z niej : rs. 1 dla wdowy Ost:, 
rs. 1 dla Wiecz:, rs. 1 dla Kak:, i złp. 5 gr: 13 dla Ka
tarzyny Doi:.

Mości Redaktorze! Przy ulicy Piwnej mieszka O... 
osoba, trudniąca się szyciem sukien, okryć, mantyl 
i t.p.; ale cóż z tego, kiedy obchodzenie się jej z gość
mi powierzającemi jej roboty, jest tego rodzaju, iż 
ciągle wystawia je na jakieś nieprzyjemności. Ze zaś 
każdy bez wyjątku zakład, winien przedewszystkiein 
odznaczać się uprzejmością z osobami, wchodzącemi 
z nim w stosunki; pozwól przeto abym tą delikatną 
wzmianką przypomniał właścicielce ojej obowiązkach, 
a tern samem i uwolnił wielu od tej niegrzeczności, na 
jaką bywają tam narażani. — Z.

Jutro, jako w przed-dzień Śtej Katarzyny, przy
padają owe od najdawniejszych czasów ponawiane 
wróżby przez chłopców, tak Samo jak wzajem wprzed- 
dzień Śgo Andrzeja, w końcu tego miesiąca, przez 
dziewcząt. Według tego zwyczaju, kładą tak jedni 
jak drudzy kartki z napisami imion znajomych im 
osób pod głowy, a która z tych osób przyśni się tej 
nocy, ma to być ich przyszła lub przyszły. Oprócz te
go leją także roztopiony wosk na wodę i t. p. Dziwne 
te dawniejszych przesądów zabytki, dotąd jeszcze u- 
trzymały się wszędzie.

Pojutrze przypada ‘o-godzinie 10 m. 26 rano, peł
nia, w czasie której kalendarze przepowiadają nam 
flagę.

W zakładzie gimnastyki pedagogicznej i lekarskiej, 
oraz szermierstwa, T. Matthes i Stan: Majewskiego, na 
Sewerynowie (ulica Alexandria), lekcje rozpoczynają 
się od godz: 8ej rano i mają miejsce do 8’A wieczorem. 
Gimnastyka Szwedzka, zastosowana do leczenia nie
których ułomności organizmu, praktykuje się w po
rze przedpołudniowej.

Jan Wróblewski, przybywszy z prowincji, pragnie 
zobaczyć się z Panem Marcellim łacińskim, lub po- 
wziąść wiadomość o jego pomieszkaniu; obecnie pozo- 
staje u Pana Olszewskiego, Dozorcy Szpitala Dziecią
tka-JEZÜS; Szwajcar miejscowy wskaże.

Zostawioną w dniu 17 b. m. Portmonetkę, zawiera
jącą w sobie kilkanaście rubli, oraz notatki, odebrać 
można za udowodnieniem u "Właściciela omnibusów 
przy ulicy Nalewki Nro 2249, w domu Kernera.

W Messynie orkan gwałtowny sprawił d. 16 b. m., 
wielkie spustoszenia; wiele osób zginęło, dużo domów 
zawaliło się.
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Dzienniki niemieckie, przestrzegają publiczność 
przed fałszywemi 25 talarówkami papierowemi pru- 
skiemi, których dużo się pojawiło w nowszym cza
sie, a tak doskonale podrobione, że trudno je roz
poznać. Druk ich tylko nieco bledszy niż prawdzi
wych, papier taki sam.

Wczoraj w Poznaniu, pochowano zmarłą 19 b. m. 
ś. p. Józefę z Schroederów Synoradzką. Przed kilku 
dniami zmarła w Tarnowie (Galicji), powszechnie ża
łowana Konstancja Łazowska, która przez lat kilka
naście w Tarnowie i we Lwowie, pracowała nad wy
kształceniem Panien.

Cesarz Austrjacki przeznaczył 8,000 złp. na po
szkodowanych pożarem w Oświęcimie.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-York, 7go Listopz. — Parowiec 

• Salvor przywiózł z,Charleston, 4b. m. z Filadelfji wia
domości, że związkowi zdobyli szturmem, i zajęli fort 
Sumter. Oczekują z niecierpliwością potwierdzenia tej 
wiadomości. Meade opuścił podobno drogę z Warren
ton do Richmond, którą początkowo postępował, dla 
przyjęcia nowej linji operacyjnej, któraby mu przed
stawiała kwatery zimowe lepiej zabezpieczone prze
ciw oddziałom partyzanckim skonfederowanych. Pod 
Colliersville związkowi odparli attak. Philadelphia 
Enquire/, podaje nieprawdopodobną wiadomość, że 
skonfederowani opuścili Ricfcnond. (Ind: Bel:).

AZJA. — Poczta Wschodsio-Indyjska, przywiozła 
do Triestu wiadomości datowane 8 Paźdz: z Kalkutty, 
7 b. m. z Singapore, a 26 Wrześ: z Hong-Kong. Wy
syłka wojsk z Indji do Nowej Zelandji nie ustaje. Prze
ciw wzburzonemu plemieniu Kiltana, wysłano również 
wojsko. W Singapore rząd zabronił wywozu broni (dla 
powstańców chińskich). Zakaz ten dotyka handel pro
chem i t.p. z archipelagiem wschodnim, półwyspem 
Malajskim, Sianiem i Kochincliiną, i dlatego Izba han
dlowa Singaporska, zaniosła przeciw temu reklamacje. 
Władze francuzkie w Saigon wysyłają najgorszy ży
wioł chińskiej ludności do Singapore, na co w mieście 
pomienionem uskarżają się, w nadziei, że rząd zapobie
gnie podobnym posyłkom.— Radża Sarawahu, Sir Ja
mes Brooke, odjeżdża do Europy. Rządzi on w tame
cznym kraju od 22 lat. i położył wielkie zasługi w wy
tępieniu zupełnie rozbój nictwa morskiego. — Z Ja- 
ponji piszą, że dalsze kroki nieprzyjacielskie przeciw 
Kagosima nie miały miejsca, i że pierwszy strzał prze
ciw Europejczykom padł ze strony Japończyków, kie
dy zabrano 3 statki Xiecia Satsuma. Flota augielska 
stoi ciągle w Yokohama, dla reparacji. Co dalej będzie, 
nikt nie wie, ale Satsuma chwali się ze zwycięztwa nad 
Anglikami, a ci pewno nie zaniedbają przedsięwziąść 
dalszych kroków. Przejście Simonasaki, które uważa
ne jest za Gibraltar morza wewnętrznego, ciągle jest 
zamknięte. Donoszą o nowym napadzie Japończyków 
na 3ch cudzoziemców.— Z Pekinu 24 Sierpnia piszą, 
że flotylla Kapitana Osborne była nieczynną, równie 
jak wojska Burgevina. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 16‘go Listop:. — Monitor przy
kłada wielką wagę do ogłoszonego przez się sprawo
zdania o uroczystym wjeździe 27go Wrześ: do Puebli, 
Arcy-Biskupów Mexyku i Michoacan. Wracający z wy

gnania do kraju, Prałaci przyjmowani byli z nadzwy
czajnym zapałem. Już u bram miasta lud wyprzągł ko
nie z powozu, i ciągnął ich w tryumfie przez miasto. 
Ze wszech stron obrzucano przybyłych kwiatami i 
wieńcami. — Wszystkie 65 depesz tworzących żółtą 
xięgę, wydrukowane są w dwu-arkuszowym dodatku 
do dzisiejszego Monitora. — Królowa matka Neapoli- 
tańska dziś odpłynęła z Marsylji, wracając do Rzymu. 
Królowa Krystyna Hiszpańska, przybyła na wyspy Hie - 
ryjskie, gdzie zimę przepędzi. — Nowymi Oficerami 
służbowymi Cesarza, mianowani zostali Kapitanowie: 
d’Aubignyz 91go pułku piechoty, de Ligniville z 14go 
pułku piechoty i Lescot z 12go pułku dragonów.—Ju
tro odbędzie sie rada ministerjalna w Compiegne, na 
której roztrząsane będą ważne przedmioty. — Dziś 
Ciało Prawodawcze zajmowało się w dalszym ciągu 
sprawozdaniem mandatów wyborczych. — Wybór P. 
Peltetan, członka opozycji, ma być stosownie do wnio
sku Komissji, uznany za zupełnie nieważny, i dla tego 
zamiast prostego wyboru dodatkowego, nastąpić ma 
nowy za 6 miesięcy.— Wiadomośćo skonie Króla duń
skiego wywarła tu pewne wrażenie. Obawiają się, iż
by Xieztwa Szleswig-Holsztyn i Lauenburg, które ni
gdy nie uznały traktatu z 1852 r., teraz niedopomina- 
ły się ozupełne oddzielenie od Dauji. Rząd angielski 
naturalnie na to się nie zgodzi. Lord Palmerston za
mierza podobno skłaniać nowego Króla do pewnych 
ustępstw, ale takowe nie zadowolnią zapewne Kięztw, 
które jeśli nie chwycą się do oręża dla swej przyszło
ści, to przynajmniej zaprotestują przeciw nowemu po
rządkowi rzeczy.— Xiążę de la Tour d’Auvergne znaj
duje się w Compiegne, i dopiero później wyjedzie do 
Londynu, dla doręczenia swych pism wierzytelnych.— 
Margra: Pepoli, wczoraj wyjechał do Petersburga. — 
Angielski Admirał Kuper, dowodzący na wodach Ja
pońskich, zażądał posiłków, ale mu odpowiedziano, że 
powinien się ograniczyć na strzeżeniu jedynie honoru 
flagi, a nie liczyć na posiłki. (Ind: Bel:).

TURCJA.— Podług korrespondencji z Bejrutu Igo 
b. m. datowanych, wzburzenie między plemionami Be- 
duinów w okolicach Palmiry, ńie ustaje.— Z Heratu 
nadchodzi wiadomość, że Turkomani wznowili kroki 
nieprzyjacielskie. Armja perska w liczbie 10,000 ludzi 
z 20 działami, przybyła do Kasau w pobliżu Heratu.— 
(Ind: Belge).

'WŁOCHY.— Król Wiktor-Emmanuel, dał d. 12 b.in. 
dla obecnych w Neapolu Senatorów i deputowanych o- 
raz Ciała Dyplomatycznego, wielki obiad, a następnie 
znajdował się na balu wyprawionym w Casino Unione- 
Dnia następnego inaugurował nowy Szpital JEZUS- 
MARJA, mogący pomieścić 500 chorych. Do owej pory 
burzliwy czas przeszkadzał przeglądowi floty.-r- Z Rzy
mu piszą, że od niejakiego czasu bawi tam Kapelan 
armji pruskiej Peldram. W sferach klerykalych zape
wniają, że Papież myśli o utworzeniu w Berlinie dye- 
eezji Biskupiej, na którą.wspomniony Prałat powoła
ny zostanie. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Zgon Króla Duńskiego i wynikłe ztąd roszczenia 

Xięcia Augustenburgskiego do władztwa” w Szleswig- 
Holsztynie,rodzą coraz więcej zawikłań. Morning-Posf 
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z 19 b. ni. przytaczając artykuły traktaty z 1852 r., 
wykazuje bezzasadność roszczeń pomienionego Xięcia, 
i twierdzi, że dziś nic posiada on większych praw do 
Szleswign i Holsztynu, nad te jakie miał przed mie
siącem. Oprócz tego Morning Post objawia zdanie, że 
Europa nie pozwoli nigdy Xięciu Augustenburgskiemu 
dopiąć zamierzonego celu.

W Hamburgu miało się odbyć 19 b. m. zgromadze
nie Szleswig-Holsztyńczyków i miejscowych mieszkań
ców, ale policja rozwiązała takowe; zebrani więc prze
nieśli się do Uhlenhorst za r. Elster, i tam uchwalili a- 
dres do Xigcia Augustenburgskiego, wzywając go, aby 
stanął na czele swego ludu. Również ł zgromadzeni 
w Kiel, Reprezentanci Stanów Szleswig-Holsztyńskich, 
postanowili wezwać bundestag o opiekę. Podług dzien
nika Wanderer, Xiążę dziedziczny Augustenburgski, 
osobiście zwrócił się do Cesarza Austrjackiego, z pro
śbą o poparcie.

Telegramm z Sztokholmu zawiadamia, że do Karls- 
krony wysłano polecenie przygotowania okrętów szru- 
bowych i odwołania z Atlantyku dwóch parostatków 
wojennych Szwedzkich. — Zgon Monarchy Duńskiego 
wywarł w Sztokholmie silne wrażenie.

Król Wiktor-Emmanuel przybył do Livorno 18go 
b. m., i powitany był z zapałem.

Wiadomości z San-Domingo nadeszłe do Madrytu, 
brzmią niepomyślnie dla Hiszpanów. Z Kuby i Porto- 
rico ciągle są wyprawiane tam posiłki.

Depesze z Kopenhagi dochodzą do dnia źOgo b. m. 
Członkowie Rady państwa mieli w dniu pomienionym 
posłuchanie u Króla. Prezes winszował Monarsze 
wstąpienia na tron i dziękował za ogłoszenie nowej 
ustawy zasadniczej, na co Król w stosownych wyrazach 
odpowiedział.— Rząd Xiążęcy Altenburgski oświad
czył się za uznaniem Xięcia Fryderyka VIII Szleswig- 
Holsztyńskiego.

Bundestag zajmował się 21 b.m. roztrząsaniem kwc- 
stji i wniosków wywołanych zmianą tronową, w Danji. 
Między innemi Austrja i Prusy, założyły protext prze
ciw sankcji udzielonej 18 b. m. nowej ustawie zasadni
czej przez Króla Duńskiego. Wszelkie wnioski oddano 
do rozpatrzenia odpowiedniemu komitetowi.—XiçFry- 

zawiadomił wszystkie rządy związkowe o objęciu 
rządów, i kierującym sprawami mianował radcę tajne
go Samver. Oldenburg zaprotestował przeciw objęciu 
rządów przez Chrystjana IX.— Magistrat i Naczelni
cy miejscy Hannoweru uchwalili jednozgodnie adres do 
Króla Hannowerskiego o uznanie Xiecia Fryderyka 
Holsztyńskiego i poparcie czynem tego uznania. — 
Z Kopenhagi nadszedł rozkaz do Urzędników holsztyń
skich, aby wykonali przysięgę Chrystjanowi IX. Profe
sorowie Uniwesytetu, członkowie sądu i inni wzbrania
ją się to uskutecznić.— Hr: Moltke mianowany został 
podobno Ministrem dla Holsztynu.

Telegram z Kopenhagi, datowany 21go, donosi, że 
tegoż dnia rozkazano uzbroić dwie fregaty szrubowe, 
dwie takież korwety i dwa szonery pancerne; dwa 
ostatnie, oraz parowiec z szalupami transporto wemi, 
odpływają już na morze niemieckie.

Z Berlina piszą, iż gabinet Tuileryjski ma myśl, 
z powodu kongresu, zaproponować przedwstępne kon

ferencje w Bruxelli. Anglja i Austrja porozumiały się 
co do kongresu w ten sposób, iżby nie stawiać żadne
go wspólnego programu,ale razem uczestniczyć w kon
gresie.

Wieść, jakoby Król Leopold Belgijski zniósł się z ga
binetami Londyńskim, Wiedeńskim i- Berlińskim, 
wkwestji kongresu, jest mylną.—Odpowiedź tego Mo
narchy na zaproszenie Cesarza ma odejść w początku 
b. tygodnia do Paryża. Podobno Belgja w zasadzie 
przyjmuje Kongres, zastrzegając sobie dalsze posta
nowienia. (Schl: Ztg.)

DONIESIENIA.
Dnia 22 Listopada, zginął Pies z gatunku 

Charcików angielskich, biały ze znakami, wa
bił się Ajax, miał obróżkę z czarnej glasowa- : 
nej skóry, z srebrną oprawą. Uprasza się o 

dostawienie go za nagrodą do Łazienek Królewskich , do
Sztab-Rotmistrza Gławackiego, w oficynie Huzarskiej , na 
kwaterę pod Nr 14. >

Onegdaj w południe ciepła stopni 6. Wczoraj rano ciepła 
stopni o, w południe ciepła stopni 6. Dziś rano ciepła st: 2.

Wczoraj rano wysokośćwody na Wiśle stóp 2 cali 11. Dziś 
rano stóp 2 cali 9. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, Zaślubiny Joasi. — dkteon. — 
Divertissement.

ŁOSOs Wędzony i Marynowany;
SIEŁATAT Augustowskie;
AAĘGÓRZ Wędzony i Marynowany;
MI.VOGI Hamburgskie;
ŚLEDZIE Pocztowe w różnych baryłkach;
SER Zielony, prawdziwy Szwajcarski;
.IABI.IÎA Tyrohkie, rozmarynowe wielkie;
KASZTANY (Marony) wyborowe;
OWOCE Francuzkie (Frui Glasse), oraz 

Włoskie kandyzowane;
Świeżo nadeszły do Handlu Win Ant: Stępkowskiego.

WINOGRONA
wy borowe białe, najakuratniej nad- 

chodzą do Handlu Win An: Stępkowskie- 1 
<o. przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

‘ ‘ - ----------------------

I [Funt Zip. 1. Jj^SZTANY Fu,lt Zł,,‘ 

k Znaczny transport prawdziwych Włoskich H.A-,

^SZTAAÓAA (Maroni), nadszedł do Handlu’™
Llóz.efa Robi- w gmachu Teatralnym, i sprzedają™ 
Asię funt po Zip. 1. "

OSTRYGI Ostendz.kie świeże, nad
chodzą codziennie do Handlu Józefa Wolffin, 
przy ulicy Długiej Nr 547 A, przy Placu Kra- 
skich.

Kurs Giełdy Warszawskiej.—D. 21 Listopada 
r. b. : za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żąda
ją rs. 13 k. 60’4, dają rs. 13 kop: 5O1/,; za akcje drogi że
laznej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, dają rs. 76. Wartość ku
ponu bieżącego od listów zastawnych, kop: 24%.

Ceny targowe Warszawskie.— Dnia 21 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 3 kop: 50; żyta od rs. 2 k. 
40 do rs. 2 k. 47%; grochu polnego od rs. 3 do rs. 3 kop: 30; 
gryki od rs. 3 do rs. 3 kop: 50; jęczmienia rs. 2 kop: 32’4; 
owsa rs. 1 kop: 72%; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.— 
Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 kop: 68% do rs. 1 
kop: 76, za garniec od kop: 55 do kop: 57%.

W Drukarni Karjer» Warszawskiego, - Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DBBATEKdo KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 268.
Poniedziałek.— Dnia 23go Listopada.— Rok 1863.

BONIESIENIA.
Maąęi  ̂trat Miasta Stołecznego Warsza

wy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 
22 Listopada (4 Grudnia) r. h., o godzinie 12ej w południe, 
odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje, na dostawę z Miasta Sto
łecznego Warszawy podwód dla wojska, tudzież pod prze
wóz aresztantów policyjnych, żebraków i t. p., przez prze
ciąg lat trzech, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 
1863/4 r., do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866 7 r., od 
summy Rs. 2,900, wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące dzie
więćset, jako ryczałtowego wynagrodzenia rocznego do ni
niejszej licytacji podanej.

> GUWERNANTKA <
\ RODOWITA ANtśIF.I.Iil. A
< wykształcona w Paryżu, poszukuje stosownego > 
d miejsca. Osoby pragnące powziąść bliższą wia- \

domość, raczą zgłosić siè do Składu Materjałów
£ Piśmiennych i Rysunkowych S. G. Arnhold, przy °
< ulicy Senatorskiej pod Nrem 496. \
^z^z^z uzuz'uzuzuz'

Kantor Ntręczeii Służących E. Jasińskie
go, przy ulicy Orlej pod Nr 804, na dole , gdzie Wydział 
Kontrolli Służących. — Zawiadamia Szan: Obywateli, że ma 
do ulokowania Sługi, jąko to: Lokaje, Stangreci, Kucharze, 
Garsoni, Szwajcary, Stróże, Parobcy i t. p., jako też z płci 
żeńskiej. Kucharki, Młodsze, Panny Służące, Gospodynie, 
Bony, Niańki, Panny do szycia i tak zwane do wszystkiego, 
które to Sługi będą dostarczały przy obejrzeniu ich świa
dectw lub xiążck służbowych.

< 'fnLi<ł<l I .. o* ■ „I. I, i >

S
Sl

W domu pod Nr 825 przy ulicy Ogrodowej, jest każdego 
czasu do najęcia Obora na pomieszczenie kilku krów, 
wraz z Górą na siano i słomę, oraz może być dodany O- 
gród z Lokalem, składającym się z dwóch Pokoi, Kuchni, 
Drwalni i Piwnicy. Wiadomość u Właścicielki domu, którą 
zastać można z rana od godz: oej do 12ej.
g - - - - - .W Składzie (.ińiiiiyni Herbaty Tb 

hAZIlIlI KZl ZIEMRICKIEGiO, £ 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Niem 450, Æ 

>7” wprost Kościoła XX. Bernardynów. §
Urządzony został Skład Cukru llerniaiioiiĄJ

g
s ..... ,.... .... .................
^skieg'O. po cenach fabrycznych (znacznie zniżonych) îk 
JjKnnj najpiękniejszej, prawdziwej Ctibn-Cey Tlon.jr,;Hauy najpiękniejsze), prawdziwej <ul»i»ueyll«m.ç»

W dniu 19m b. in, zagubione zostały 4 Akcje War- 
szawsko-Wiedeńskiej Kolei Żelaznej, pod Nr 55,805, 62,105, 
62,106, 62,107. Uczciwy znalazca zeclicc takowe oddać do 
Kantoru P. II. Wawelberga w Warszawie pod Nr 955 , za 
stosowną nagrodą. Ostrzeżenie w Dyrekcji Kolei uczynione 
już zostało.

.11EO1IZAEAIEC z odpowiednią kwalifika
cją, na UCZNIA Farmacji, potrzebny jest do Apteki 
w Częstochowie. Bliższa wiadomość w Składzie Mate- 
rjalów Aptecznych J. Mrozowskiego, na Podwalu N°482.
■ZuZuZ^o Z -Zu. ’«^Z%sZMł
<Do Magazynu Mód DziechcinskieQ 
< przy ulicy Miodowej Nr 486 A, i na Krakowskiem- 

Przedmieściu Nr 44".
\ Nadszedł z zagranicy świeży transport OKKYÏ'. 
//KAFTANÓW. KAPTURÓW. n ii E w 
\El’SXV najświeższego fasonu i rozmaitych drobno-^ 
jęstek do Strojów Damskich , po bardzo umiarkowanej» 
yceme. y

Fabryka. Fortepjanón E. Stahl, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 42, przed Foxalem, 

(posiada F o r t e pj a u y wykończone podług 
najnowszej konstrukcji, mahoniowe, palisandro

we-i t. p., z mechaniką angielską i wiedeńską; taż Fabry
ka wynajmuje Fortepjany, również jest kilka używanych do 
sprzedania.—Chłopiec przyzwoity może być przyjęty do na- 
ki tamże.

I prusza się Kantory Służących, o nastręczenie porządnej 
Służącej. któraby życzyła jechać na służbę do miasta 
Pskowa w Cesarstwie Koleją Żelazną; wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej, w domu podNrem 1Ó65A, mieszkania Nr 20.

<” MTRęTIf A MIR .iest do hajęcia od lgo Stycznia 
■J lulEdunAIllE i i.64 r., w domu Nr 593 ulica Bie- 
Kańska przy Długiej, obok Apteki, to jest Dwa POKOJE 
?z. Przedpokojem, od ulicy na 1 ni lńętrze, a od tyłu duża! 
ÿlzba w której jést Kuchnia angielska. .Wiadomość uWła-S 
Sściciela domu tamże, na 2m piętrze. 5
S588^8!mSS88SSSSS8S^SS^88S8*^«SSS8S

(boba płci żeńskiej, mówiąca, po polsku i po niemie
cku, życzy sobie objąć czynność jaka w każdym porządnym 
domu jest niezbędną ; również może przyjąć obowiązek za 
stół i stancje, lub w innym razie będzie ząleżyć od umowy; 
potrzebujący takową osobę, raczy, swój adres zostawić przy 
rogu ulicy Marszałkowskiej i Stó-Krzyzkiej, idąc od Sa
skiego Ogrodu po lewej stronie, Nr 1399, na Im piętrze, u 
PP. Perze.
jwjnnw uwuwmaf v.w.sw^.”.
■' Jest do, wynajęcia. £
S H 1 Z 'A I A 5
Swraz z Pomieszkaniem i Szopką na bryczki, wozyj 
••i inne rekwizyta. Wiadomość przy ulicy Pokornej^ 
*« w domu pod Nrem 2143. S
% Mi WMUWWUMWU W/WAW VWWWMJ

Przedmieściu Nr 44".

HAPTI'RÔIV. KAPĘ-

Kaklati Piekarni Angielskiej 
WŁABi FEDEEKIECO. 

przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nr 1344.
Przysposobił na obecną, pąrę Sy rop czysto - i'O-'J 

^Ńlinny. zalecany jako bardzo skuteczny przeciw nąju-Jflllllljl óailACinj | Cl licz uniy,’] onillLVZillY pi&ÇVlH 14 UJ II 
rczywszym kaszlom, zatlegnumju. chrypce lub duszno-^ 

ści. oraz Fzokolada Ktirowia zMehuIalaii* 
kieft-o. która leczy niezawodnie katar, wielką ulgę* 

rzynosi w odchodzeniu flegmy! i nieocenione sprawia śku-w 
jj.tki dla cierpiących suchoty, siły wycieńczone przywraca, a* 

żdv cierpiący odzyskuje zdrowie i tusze normalna. x

D o ni e k murowany o jednem piętrze, na 
*............... 344 , w ładnem położeniu,

i widok otwarty, do sprze-
Nowem-Mieścic Ner

fa gdyż przeciwko płaci
________  dania, gotówki do kipną potrzeba sześć, tysięcy 
Złotych. Wiadomość na miejscu w Sklepiku.—W tymże do
mu do wynajęcia od Nowego Riku Mieszkanie na im 
piętrze, dwa Pokoje i Kuchnia. 
Z^Z^Z^ZW^ZW^Z^Zl^Z^Z^ZW^Z  ̂
V TRZA'POKOJE nowo 1 u ,
< i innęmi gospodarskiemi dogo< ilościami, „„ m

cia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, \

> wprost Sądu Apelacyjnego.
DATA POKOJE z Kuchnią i innemi gospodar- w 

\ skiemi dogodnościami, na im piętrze, są do wynajęcia Z 
s’w każdym czasie, przy ulicy Solec, w blizkości Tamki, Æ 

w domu Nr 2900: wiadomość na miejscu u Rządcy domu. \ 
^ićZ^ZAZ%Z;ZWAZ^Z W^UZUZuzUx1 ^Z W

Do wynajęcia każifegp. czasu, w części lub w całości, na 
proceder lub prywatne mieszkanie, w Hotelu Wileńskim na 
Tłómackiem Nr 570/1 , Apartamenta po Restauracji, 
na parterze, składające się z 3eh Pokoi, Przedpokoju, Sion
ki, Kredensu z piecem dó pieczenia, ciasta. Kuchni. Spiżar
ni, Piwnicy, Drwalni i osobnej Góry; wiadomość u Szwaj
cara. * *S ■ >'

wytapetowane, z Kuchnią / 
i, są do wynajg- '



Kilka set Cactusów bez kolek, pokryteg 
kwiatem i pączkami na rozkwitnięciu, można,* 

Mfch. \ widzieć i nabyć w ogrodzie Rraei Bni*-j£ 
tlet, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, obokjj 

eformatów. Cactusy te sprzedają się od złp. 3 gr: 10 dog 
złp. 20 za sztukę.—W Zakładzie tym, są do nabycia różne? 
rośliny w kwiecie, jako to: Fijolki dubeltowe pachnące,£ 
po złp. 1; Agératumcordifolium złp. 2; Allissum bćnthamiiS 
łp. 1: Abutilon venosum od złp. 3 gr: 10 do złp. 6 gr: 20:& 
lamellia na rozkwitnięciu po rozmaitej cenie; Chrysanthe-Jj 

mum od złp. 1 do złp. 2; Tritoma Burchelli złp. 3 gr: 10;S 
lupatorium Ageratoides po zip. 3gr: 10; Fuchsia od złprfj

1 do złp 3 gr: 10; Goździki remontant pełne pachnące,*' 
w różnych kolorach po zip. 5; Habritamnus elegans odzłp.S
2 do złp. 6 gr: 20; Iberis sempertiorens od zip. 2 do złp. 5;.* 
Cytryny Chińskie od złp. gr: 10 do złp. 5; Primulki Chiń-JJ 
skie z pełnym kwiatem zip. figr: 20: Rezeda od gr: 15 dój.

Ip. 1; Sałria involucrata zip. 3 gr: 10; Veronica w kilku*’» 
dmianach od złp. 2 do złp. 5; Viburnum tinus od zip. 2 do® 
łp. 5.— Wielki wybór Begonji po złp. 2 za sztukę; oraz,5 
“ukiety, Girlandy kwiatowe i Girlandy z kwiatów suszo-^ 

nych.— Jak w porze wiosennej tak i teraz, Bukiety z lijoł-J* 
ków pełnych pachnących, sprzedają się począwszy odjk 
złp. 6 gr: 20. ‘ ‘ ’ "8

_____ V.V4WA VAV.V.V.V.V.V.WA 
Ul KO dostatnie, piękne, z Czarnych Niedźwie

dzi, pokryte suknem granatowem pięknem, przedaje 
się w domu pod Nr 2909, w Alei, idąc do Młyna po 
lewej stronie, mieszkania Nr 4ty.

\ moim przy rogu ulicy Ry-
X marskiej i Tłómackie, pod znakiem dobi- £

tniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, po- X
X twuilT#».’— mję(jZy Cukiernią a Handlem Wędlin , o- ff 
W trzymałem transport GKl/SZEK. Binłebery. y> 

Muanny czyli Blanże, które są nadzwyczaj s’osi- 
ste i miękkie, i takowe sprzedaje kopa po Złp. 6, 8 i 10. >

M. VISIil. X 
/ / / / / / /Z / / > Z Z 

Potrzebny jest l’CXEli' doHandlu Win i Korzeni- 
Wiadomość w tymże Handlu przy ulicy Mokotowskiej 
i Placu Alexandryjskini Nro 16.75.
*• W domu Nr 1325 przy ulicy Stb-Krzyzkicj, do wyna-® 
’•jęcia w każdym czasie : Dwie wielkie Izby naS 
^Ma<Iai*ni<*; lub inny Zakład; oraz kilka Stajen iS8 
^Wozowni. Może być także MAGIEL wynajęty.S 
a* Wiadomość na miejscu. S
www.s w."w.w.*.*ww. v. wwwvav.vw
<^71 Z powodu wyjazdu . są do sprzedania Me-
Jll&f'., ble, Futra, Szale i inne przedmioty. Wiado-

mość powziąść można pod Nr 1066 C, w domu 
Wagnera, wejście z podwórza na dole.

Na żądanie stron interesowanych, Pełnomocnika Sądowe
go nieobecnych Sukcessorów, i na zasadzie upoważnienia 
Praesidii Trybunału Cywilnego tutejszego pod d. 2 (14) Li
stopada 1863 r., do Nr 8,961 wydanego, w domu przy ulicy 
Rynek Starego-Miasta pod Nr 40 położonym, dnia 12 (24) 
Listopada-1863 r., o godzinie loej rano i dni następnych, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytacje przed podpisa
nym Rejentem różne HneliomoŃri, do spadku po nie- 
gdy Jerzym Adamie Grzybowskim należące, mianowicie na
rzędzia i rozmaite utensylja zegarmistrzowskie, meble, ze
garki, kluczyki bregetowskie, miedź , szkło i inne rozmaite 
przedmioty, za pieniądze zaraz po przybiciu w monecie pła
cić się mające.—Masłowski, R. K. Z. G. W.
Èî’rf -----

< Koszule Webowe Męzkie, > 
& ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy u-^ 
=licy Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Kratss 
8S Saskiego Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi® 
wznak z napisem CYGARA. Tamże są także KO-W 
®MZI'LE nocne i Gatki, Krawaty, Gorsy do ko-^ 
Jfszul i Kołnierzyki męzkie, oraz różne inne Galanteryj ® 
=ue Towary, po cenach bardzo przystępnych. — TamżeM 
jaz powodu zwinąć się mającej Dystrybucji, wyprzedają® 
Wsię TTTOATE z rabatem 25 procent, oraz JPA-iji

PfEKOMY z rabatem 30 procent. ®

Każdego czasu (pod Nrem 1109 przy ulicy Waliców) 
do najęcia z przyczyn nieprzewidzianych ŁOJK.Al* 
na pierwszem piętrze, składający się z oszklenia, sta
nowiącego Przedpokój, zleli Pokoi i Salonu, z Garde
robą, Kuchnią, Spiżarnią, Piwnicą i Górą oddzielną, 
za cenę złp. 5Ô0 kwartalnie.

W dniu 17 b. m. przy ulicy Marszałkow-S 
skiej, w"’przechedzie na ulicę Królewską, zgi-Sj 
nął l’IÈSlîK mały, z rassy Affen-Pin-k 

™ czerów, między 7mą godziną wieczór, maściS
«popielatej, uszki i ogon obcięte, od połowy tylnej pod-ÎÇ 
ostrzyżony. Ktoby więc takowego posiadał, raczy udzielić» 
Świadomość pod Nr 602, ulica Bielańska, Stróżowi Wa-X 
«wrzyńcowi, za nagroda. 3

Płaszcz Szopowy, suknem szaraczkowem kryty, na o- 
sobę słusznego wzrostu ; .tlgierka Piżmowcowa z odno
wą Elkową, czarnem suknem kryta, ,są do sprzedania — 
Wiadomość pod Nr 1305 na Nowym-Świecie, u P. Zegar
mistrza Grużewskiego.
IHgKlh» MAGLE niedawno z Berlina sprowadzo- 

ne, są do sjnzedania w domu Nr 904, na ro- 
gu ulicy Chłodnej i Wroniej. Magle te są u- 

lepszonej konstrukcji, obracanie bowiem tychże przez dwuna- 
sto-letnie dziecko uskutecznionem być może, przytem odzna
czają się nader piękną i mocną budową.

>
Bo Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-^

Ś^wonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin., nadszedł świeży transport Herbaty Ctaiù-^ 
- • cenach następujących :

Familijna, funt Zip. 5. 
grubego liścia, funt Złp. 
z przyjemnym zapachem, 
lepszego gatunku 
aromatyczna

SKŁAD HEHBATY CHIŃSKIEJ

<skicj, którą sprzedaję po 
Nr I Herbata czarnaI:<
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr «
Nr S
Nr S
Biorącym na

3 
S
4
5

»

■»

r

>6 gr. 20. 
funt Złp. 7 gr: 15.

„ Złp. 8. 
, Złp- »• ‘

, z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
, z kwiatem wyborowa delikatna, fant Złp. 13 gr: 10.
„ Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nm lgo i 2gb.J 
raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną bedüie.i '

»

JłOsoby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będai-*,'. 
Atak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru lgo i 2go. — M. łftaki. Ę

http://www.s
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JOZEFA MATUSZ I WSli IEGO,
przy ulicy Miodowej, w pałacu lly ziuafiakicli, pud łllaranti,

W domu w Warszawie, pod Nrem 995, do Sitkcessorów 
zmarłego Kazimierza Dondajewskiego należącym , dnia 16 
Października 1863 r., zakończył życie lokator tegoż domu, 
Golakowski Teofil Krawiec, pozostawiwszy po sobie rucho
mości. Ponieważ nikt z jego Sukcessorów dotychczas się 
nie zgłosił, a nawet nie są oni wiadomi, ruchomości zaś po 
Golakowskim pozostałe usunąć potrzeba, podpisany zatem, 
jako do tego przez Właścicieli upoważniony, wzywa niewia
domych Sukcessorów Teofila Golakowskiego, ażeby się 
w przeciągu dni 15tu od daty niniejszego ogłoszenia, po od
biór ruchomości do podpisanego w Warszawie, pod Nrem 
2257 zamieszkałego, zgłosili, i należność za komorne od 
zmarłego przypadającą zapłacili, gdyż w przeciwnym razie 
Właściciele domu Ner 995 , zmuszeni będą przedsięwziąść 
właściwe kroki prawne.—Warszawa dnia 14 Listopada 1863 
r.—Karol Janiszewski»
«/ X‘.;Z

Z powodu braku miejsca, jest doV 
y ll«lSPrzedania ^*0^0581 lekki nau 
AkSE5&leżących resorałh z Pakunkami, zda-< 
^tny do miasta i podróży, za bardzo nizką cenęA 
STamże są KANDELABRA’ duże platerowane, i« 
y KOŁNIERZ Sobolowy i diva Okrycia Damskie, iff 
/SUKNIE z Lijońskich maferji kolorowe i FUTROA 
jz bielistek. Wiadomość na Saskim Placu, w do-^ 
\mu Malhoma pod Nr 413. ■ j

SKŁAD U AG
SKICH, i wszelkich WyJbuow «iuavt.iiji.il, u. tiu- 
senbluma, przeniesiony został z pałacu lir: Andrzeja 
Zamoyskiego naNowyra-Świe :ie, do domu N° 471 lit:B, 
obok Resursy Kupieckiej, prz 
dawniej był skład nasion Doi tora BetiMil.

HSSSStœSSS&SS 5SSS

Cukier biały rafinowi
W tych dniach nadszedł świe 

Iwej, w gatunkach najcelniejszy! 
: Nr 1. Herbato familijna (parna funt Złp.

n
n 
»

Herbata sam kwiat
S Biorącym od razu 10 funtów 
, Woduje się jeden funt w dodatku 
«franco aż do miejsca, jeżeli pfelniądze również franco na- 
Sdesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War- 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, oboje Cerkwi. 

fe Powóz lekki umywany, na jednege luli pa
rę koni, z zapasoweini kołami, z Uprzężą Kra
kowską kompletną- do pary koni i Angielską 
na jednego konia , wszystko w dobrym stanie, 

do sprzedania przy ulicy Krochmalnej pod Nr 994. Bliższa 
wiadomość U Stróżki przy bramie domu.

węcsłe kamiehme.
Na nadchodzącą porę zimową , znany Skład Węgli Ka

miennych na Krakowskiem-Przedmieściu , w pałacu W. 0- 
ranowskiego (Tarnowskich), pod Nrein 388 , zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel krajowy, którego w każdym czasie 
bez zwłoki dostać można.— Tamże są do sprzedania RY- 
GAŁY po byłym Kantorze Loterji.

IA B€ HAWAÂ-
fobów tabacznych, J. Ho-

ulicy Senatorskiej, gdzie

Nr 2. 
Nr 3.
Nr 4.
Nr 5.

nyfuntŻł:lgr:2.:*
------------------.. .r, I1
y transport Herbaty lado 
ii, ceny następującej:

5.
„ Zip. Cl.
, Złp. 8.
» Złp. 10.
n

czarna lep izy gat:
z kwiatem 
z kwiatem wybór:

„ * zbytko:

{któregokolwiek gatunku 
Na prowincję wyseła si<

Złp. 13 gr 10. S
Złp. 20. 2

|Wina Francuzkie Czerwone i Białe, % 
jgnaturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-^ 
Sjdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza.k 
S (dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,S 
Sobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się^ 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
2 Wina stołowe, tak czerwone jako też i białe, weenie zaS 
$ butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę j 
I ipuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy S» 5 precent. Równocześnie nadeszła wyborna M11HXTÀB-S 
SUA, z tegoż miejsca. «c

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 19, na im piętrze, są do 
sprzedania następujące Futra: na wzrost wysoki Płaszcz 
Szopami podbity, zupełnie nowy, Rs. 60; drugi używany ale 
gatunek piękny Rs. 50 ; Szuba granatowa zupełnie nieuży
wana, pięknemi Barankami podbita, Rs. 75. Druga Psami 
podbita, używana, Rs. 25. Trzecia nieużywana wcale na lat 
14, pięknemi Syberskiemi Jonatami podbita, Rs. 50. Pale
tot syberynowy damski lis. 10. Pokrowce z garnituru mebli 
jeszcze nie prane. — Tamże potrzebny jest PlaHzez na 
wzrost dobry Niedźwiadkami lekkiemi podbity i nowy.

V OSOBA znająca się na szyciu Bielizny i/ 
« Krawiecczyzny, także i na Gospodarstwie, chcia- 
J laby się umieścić do jakiego domu, albo za Side- \ 

powę do jakiego Handlu, z kaucją stosownie do
Ÿ umowy. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, za r 
/ Eoxalem Nr 129, w oficynie na pierwszem piętrze > 

u Janickiej. \

Z Placu ago Alexandra, na Żurawiej ulicy w pierwszej 
bramie po lewej stronie, każdego czasu do najęcia ł Po
koje, Kuchnia angielska, zupełnie odnowione, suche, cie
ple, na 2in piętrze od frontu, trzy wch.<dy, za Złp. 1,300 
rocznie; w oficynie trzy Pokoje,’ wtem Kuchnia angielska, 
rocznie Złp. 750, także odnowione. Wiadomość pod Nrem 
1630 na powyższej ulicy.

Mam honor uwiadomić. Szanowną Publiczność, iż»* 
mój ZYklftj UIIUIBÓU BĘKA-g 
W IC’XWICSEWÎIH, który exystowal wPałą-St 
cu Hr: Zamoyskiego, pyzy ulicy Nowy-Świat podg 

w Nr 1245, teraz na nowa założyłem przy ulicy®
^Marszałkowskiej w domu P. Goldberg pod Nr 1373, obok»* 
gdomu dawniej Pruszaka, mająŚ nieomylną nadzieję, iż® 
gSzanowna Publiczność raczy mnie swemi względami zag 
Sszczycać.— Stanislaw WillswiEalküX jg

I

iuavt.iiji.il


s.

Drzewo Brzozowe prosto z lasu, 5 
zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-s« 
ości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-S 

nem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni SmiuJS 
od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-S 
staną ną wskazanem miejscu przez włośeian je dosta-f 

iających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążniajj 
li. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,® 

ISkład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,?! 
Jwprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loteiji Panig 
gTycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-5 
filialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obokf 
gJatek Rzeźniczych; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Ba-Sj S żaru, ulica Graniczna Nr 969. &swswwwwwwswwwwsswssssw
a

jjTl.. sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Sena- 
tomskiej, Wprost Kościoła XX. Reformatów, w do

mu Nr 22. Wiadomość u Stróża.
R-Z-'Z:tZïIZ^Z%Z<Z^Z<oZ^'iZ<Z'':Z :7oZ'Zi?l'R
7 11'y|>rzedąje się w zupełności \
/ exystujący łlaąazjn Mebli , przy ulicyJ

1 Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu >
■““““i Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiego^. 

Xrodzaj u Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i * 
^jesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody. SzeszIągi,S 
VSofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Bibljoteczki, * 
^Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane^ 
\ wyściełane, jako też bez wysłania, i t. p., Kozety win-* 
/Jklowe skórą amerykańską kryte, Warszawslig i zagra-î 
\niczne, które sprzedaj:} po cenach bardzo przystępnych.^

W^ZW" Z^Z’VZ /-./ / ZZÜ
j. _ Fortepian zupełnie nowy, z Fabryki A- 

Hoffera, przy ulicy Elektoralnej, jest do sprze- 
dania za bardzo umiarkowaną cenę. Obejrzeć 
g0 można na Starem-Mieście pod Nr 46, w do

mu Wgo Fukiera, w godzinach pomiędzy lotą a 2gą.

liriez rasowa, angielska, lat 7, maści 
gniadej, pod wierzch dobrze ujeżdżona, jest do

NIERUCHOMOŚĆ Nr 2370 lit: C., w War
szawie przy ulicy Dzielnej położona, sprzedaną 
będzie przez publiczną licytację w drodze dzia
łów, w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszaw- 

Oskiej w Wydziale IHcim w Warszawie pod Nr 549, wdniu 
* 14 (26) Listopada 1863 r., o godzinie 3’., z południa. Wa-J 
Srunki przejrzeć można u Pisarza Wydziału Ulgo, iuCho-i 
jjlewickiego, Patrona, w Warszawie pod Nr 1776a przy u-j 
alicy Śto-Jerskiej. Licytacja zaczuie się od summy Rs. 
«3,296 Kop. 76. Vadium wynosi Rs. 750. Przestrzeń grun-] 
O tu zawiera łokci kw: 35,329.

Przy ulicy Chmielnej Nr 1526', są do przedania u Wła
ściciela domu, podług zniżonych ostatecznie cen różne Me
ble, a mianowicie: Szafa składana dużych rozmiarów, ml- 
syw jesionowa, pięknie i na urząd zrobioną , podług planu 
ś. p. Marconiego, o dwóch przedziałach i ośmiu skrzydłach 
zamczystych, na różne składy, polorowana na kolor orze
chowy, za Rs. 75. Biuro obszerne składane, jesionowe z pul
pitem , pod orzechową politurą, z wielu szufladami i scho- 
waniami, za Rs. 35. Portret owalny Króla Stanisława Au
gusta, dobrego pędzla, w ramach złoconych, za Rs. 12. — 
Troje drzwi tilongowych, pojedynczych, malowanych, z oku
ciem i zamkami, za Rs. 10. Różne Niążki dawnej daty i t. 
d. t- Tamże w każdym czasie do wynajęcia dwa kokale 
umeblowane. Bliższa wiadomość na miejscu.

» Knklail Galauteryjno-liaklemiezy, Śf 
Spod firmą Ł. Kiilil, przy ulicy Leszno Ner 716, przyj-B 
Wmuje do lakierowania wszelkie wyroby z blachy, metalów» 
iSi kruszców, jako to: Tare, Lampy, Figury, Formy do cu-X 
Skru, Blaty i Szprejce do fbrtepjanów, Wyroby gipsowe,B 
æ Wy roby drewniane, naśladujące słój i naturę drzewa roz-S 
sjmaitego. Przyjmuje obstalunki na wszelkiego rodzaju Szyi-» 
gdy, Znaki i Napisy, na blasze, szkle, marmurach i t. d.;B 
Sfpodejmuje się także malowania drzwi i okien, wszystko po® 
gnaj przystępniejszej cenie. — W tymże Zakładzie jest do» 
^sprzedania kilkanaście TAC ozdobnie wykończonych, po® 
«bardzo nizkiej cenie. w
7ĆZZZZZZZ/ZZZ

Są do odstąpienie zaraz dwa lub trzy Pokoje obszer
ne, z Meblami lub beż takowych, dla przyzwoitej osoby bez 
familji. Wejście oddzielne na im piętrze w oficynie. W do
mu Nr 755 przy7 ulicy Elektoralnej ; wiadomość u Stróża 
domu.

< Pod Nrem 1608 przy ulicy Nowogrodzkiej, są d 
Sjsprzedania JIWBIÆ mahoniowe, Kanapa, 6 
SKrzeseł, 2 Fotele i Stół; oraz w tymże samem miej 
gscu jest BRYCZKA, bez resorów; wiadomość u Stró- 
Sża.— W tymże samem miejscu, jest do wydzierża- 
gwicnia KOŁOUJA, włók 10 mająca, z nowe 
■Jmi zabudowaniami, odległą 9 wiorst od Warszawy, 
Spod korzystnemi warunkami.
*WW WWV WWWWWWWW

MIESZKA1ATE z tu Pokoi, Kuchni i Spiżarki, z do
godnym rozkładem i dwoma wchodami, w oficynie na Im 
piętrze, w obszernym dziedzińcu, jest do odnajęcia z powo
du wyjazdu. Mogą być dodane Meble łub odstąpione za ce
nę kosztu. Ulica Elektoralna Nr ,755.
z S S z z Z / <

>3
i Z powodu wyjazdu, sprzedaje się :
» KARETA podróżna, prawdziwa Wie- f 
I deńska, z fabryki Brandmejera. Du ic % 
* PREMTKI. na jednego i parę koni,

i FI RGOS kryty, lekki, na żelaznych osiach, pru- * 
* ski; wszystko w dobrym stanie, za'umiarkowaną cenę, c 
« Wiadomość pod Nrem 2,097 przy uliey Inflandzkiej, 
>u Stróża. ‘ %
Z/ / / <Z>Z^Z*Z > z ✓ / z/ ./z

Przy rogu ulicy Szpitalnej i Placu Wareckiego pod Nr 
1355, jest do wynajęcia od Nowego Roku, <> POKOI na 
parterze od frontu, z Kuchnią i 3ma Piwnicami. Wiadomość 
na miejscu.

OSTRYGI OSTENHZKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

PSTHÏGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa liii lir.
w Gmachu Teatralnym.

OSTIATftl codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Striike7.yń8kie<« 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OtTKYGł OSTEMIZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚW1EŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiem lezą 
ulica Miodowa.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. Rąjtarsklego dawniej 6omS, 
przy ulicy Senatorskiej.

W DcikaKr^KiiïÿeïM Wstrwawałdego. — Za pozwoleniem Ceazujy Rządowej


